

"Fiskets Gang"

Fiskeriene i uken som endte 14. november 1942.

I uken til 14. november var det flere uværsdager og fangstmengden ble mindre enn i foregående uke. Sildefisket er fortsatt smått. Det er fremdeles ikke noe tegn på at det vil slå bedre til med fetsildfisket, derimot ser det ut til å være noe bedre utsikter for småsildfisket enkelte steder. Brislingfisket i Sogn fortsetter. Det øvrige kystfiske og bankfiske var hemmet av uvær.

Fetsild- og småsildfisket: I Nord-Norge foregår det et spredt og ujevnt sildefiske.

Det ser ut til å være mest sild å få i Bergsfjord og i Altafjord ved Rafsbotn i Finnmark. Det ble tatt noen fangster i begynnelsen av forløpne uke på disse fjorder og etter en del uvær ble fisket opptatt igjen mandag 16. november. Dagsfangsten var 1300 hl. Sildstørrelsen er 40/50 stkr. pr. kg. Silden anvendes hovedsakelig til sildolje og dessuten til agn. Fylkesmannen i Finnmark meddeler at det i forløpne uke ble opptatt og levert 1250 hl småsild til sildolje i fylket. Dette var betydelig mindre enn i uken til 7. november. Værforholdene bærer skylden for dette, idet det tilsynelatende er bra med sild tilstede.

I Troms går det smått med fisket. Der meldes om opptak av 200 hl fetsild i Sifjord. Silden som ble fisket i begynnelsen av uken ble iset. Lørdag 14. november foregikk det en del snurping på malangen, hvor det ble tatt 6 snurpefangster på opptil 150 hl, hvorav halvdelen saltevarer. Mandag 16. ble det samme sted tatt 10 fangster også opptil 150 hl, men sildstørrelsen var blitt mindre.

I Nordland ble det i midten av forløpne uke tatt en snurpefangst på 900 hl på Rombaksbotn, ennvidere noen småfangster på Dønna og Halsefjord. Lørdag ble det påny fisket litt på Rombakken, men fangstene bestod for en stor del av krill. Garnbåter som forsøkte seg i samme farvann oppnådde småfangster.

I Sør-Norge fiskes det en del småsild enkelte steder. I siste uke har det således pågått litt småsildfiske ved Levanger i Trondheimsfjorden, hvor det ble opptatt 1300 hl. Et par dager foregikk det dessuten i Vågsen på Nordmøre et forholdsvis godt sildefiske, som utbrakte ca. 4500 hl. Sildens størrelse beskrives som en blanding av småsild og mussa. I Romsdal ble det også tatt noen mussafangster, men på Sunnmøre og i Sogn og Fjordane var det helt stille med fisket. I Hordaland ble det fortsatt fisket litt blanding av mussa og brisling i Osterfjorden, hvor det i ukens løp ble opptatt ca. 1200 hl. Forøvrig meldtes det om litt mussafiske i Manger.

Brislingfisket: I midten av siste uke foregikk det en del kasting i Aurlandsfjorden, hvor fisket stod på i 2 dager. Senere var fisket værhindret. Det var bra med brisling tilstede og det ble tatt en rekke fangster på 50/500 skjeeper, alminnelig 100/200 skj. Lørdag meldtes det om 4 steng på 50/300 skjeeper ved Lærdal. Tilsammen i ukens løp kan det i Sogn være stengt vel 5000 skjeeper. Fiskerne har no god tro på at fisket skal holde seg en tid fremover og anser utsiktene som bra. På Vestlandet forøvrig fiskes det no ikke noe brisling, men i Oslofjorden tas det noen fangster.

Det øvrige kystfiske og bankfisket: Værforholden stillet seg ugunstige og der er betydelig fangstnedgang i forhold til uken til 7. november, da fisket var bra.

Fisket i Finnmark ga 199 tonn i ukefangst mot 303 tonn uken før. Torskefisket ga noe større utbytte enn i uken til 7. november, hysefisket holdt seg forholdsvis bra oppe, men seifisket er no på hurtig retur. I fylket ble det fisket 61 tonn torsk (45 uken før), 78 tonn hyse (97 uken før), 51 tonn sei (152 uken før), 5,3 tonn kveite (4,3 uken før), 1,4 tonn flyndre, 2 tonn brosme og litt uer og steinbit. Av fangstmengden ble 134 tonn ilandbrakt i Vestfinnmark og 65 tonn i Østfinnmark mot henholdsvis 231 og 72 tonn uken før. Ukefangsten i Vestfinnmark fordeles seg på de enkelte fiskesorter med 57 tonn torsk, 40 tonn hyse, 28 tonn sei, 4,7 tonn kveite, 1,4 tonn flyndre, 2 tonn brosme samt litt uer og steinbit. Agnmangelen i Finnmark er nå for en stor del avhjulpet ved tilførsler av småsild fra Bergsfjord og da det stadig fremholdes at fisk forekomstene er gode, kan en vente større kvantitativ avkastning når bedre værforhold inntreffer.

Fra Tromsø meldes at det i uken ble ilandbrakt 1 tonn torsk, 0,6 tonn hyse og 0,5 tonn kveite.

Fisket utfor Møre og Romsdal samt på Vestlandet var delvis værhindret og ga mindre utbytte enn i uken til 7. november. Pigghåfisket holdt seg imidlertid ganske bra.

Fra Kristiansund N meldes om delvis værhindring. Der ble i ukens løp ilandbrakt 20 tonn fisk og 5200 stykker krabbe mot 37,6 tonn fisk og 19,500 stk. krabbe uken før. Av fiskepartiet nevnes 4,2 tonn torsk, 2 tonn sei, 1 tonn lyr, 2 tonn lange, 3,5 tonn brosme, 2,3 tonn hyse, 3 tonn pigghå samt litt kveite og flyndre. I Bremsnes på Nordmøre foregikk det intet fiske av betydning. Også fra Ålesund meldes det om værhindring. Ukefangsten var på 23,7 tonn mot 97,9 tonn uken før. Av partiet nevnes 2,7 tonn torsk, 8 tonn sei, 1 tonn lange, 0,6 tonn brømsme, 2 tonn hyse, 0,4 tonn flyndre, 0,8 tonn skate, 7,4 tonn pigghå, 500 kg reker og 200 kg hummer.

Måløy hadde samlede fisketilførsler på 15,6 tonn i siste uke mot 29,9 tonn uken før. Av partiet nevnes 3 tonn torsk, 2,4 tonn sei, 1,6 tonn lange, 0,5 tonn brømsme, 1,6 tonn hyse, litt flyndre, kveite og annen fisk samt 5,6 tonn pigghå. Bergen hadde meget knappe fisketilførsler på tilsammen 56 tonn, hvorav fra Smøla og Nord-Norge 31,8 tonn mot i uken til 7. november henholdsvis 45 og 8,5 tonn. Fra Vestlandet tilførtes 24,2 tonn fisk, hvorav nevnes 3,3 tonn torsk, 11 tonn sei, 2,9 tonn brømsme, 4,5 tonn hyse samt noen småpartier pale, lyr, lange, flyndre, håbrann og pigghå.